
  

 
 

 
 
 
ESTADO DE SANTA CATARINA 

 

 
 

 MUNICÍPIO DE RIO NEGRINHO  
  SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO-SAMAE  

   

 

 

TRAVESSA THEODORO JUNCTUM  Nº 124, CENTRO   -   89295-000   -   FONE/FAX: (47) 3644-2237 
E-mail: samaerne@samaerne.com.br             www.samaerne.com.br           CNPJ 85 908 309/0001-37 

 
                                                                   CP-PT-131-16022021-SAMAERN-001 

 

PORTARIA Nº 1986 - DE 16 DE FEVEREIRO DE 2021. 
 
 

DESIGNA COMISSÃO TÉCNICA DO SAMAE  
 NA EXECUÇÃO DO CONTRATO Nº 18/2019 

 
 

O DIRETOR  GERAL DO SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE SANEAMENTO 
BÁSICO DE RIO NEGRINHO-SC; NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES 
ESTABELECIDAS PELA LEI Nº 194 DE 31/10/68, LEI Nº 1327 DE 12 DE DEZEMBRO 
DE 2000 E PORTARIA Nº 25035 DE 04 DE JANEIRO DE 2021, E  CONFORME O 
DISPOSTO NO ART. 67 DA LEI Nº 8.666/93, ADOTADA NA FORMA DO ART. 193 
DA LEI ORGÂNICA MUNICIPAL; 
 
 RESOLVE: 
 
            Art. 1º  -  DESIGNAR,  com base na Lei nº 8666/93, os servidores: Valdir 
Firmo Caetano Junior, Orlando Rodrigo de Araújo, Zeno Tschoeke Filho, Hugo 
Rodolfo Binder, Edson Luiz Kingerski,  Marcelo Ribeiro, Gledson Gutierrez 
Gomes e Adriana Schroeder, como representantes do SAMAE na execução do 
Contrato nº  18/2019 de Prestação de Serviços Técnicos Especializados em 
Operação e Manutenção do Sistema de Esgotamento Sanitário, execução de 
novos ramais de ligação de esgoto sanitário do município de Rio Negrinho/SC, 
com as seguintes atribuições: 
 

I – ACOMPANHAMENTO E FISCALIZAÇÃO DAS 
MEDIÇÕES, REQUERIMENTOS  E RELATÓRIOS DA 
EXECUÇÃO DO CONTRATO MENCIONADO. 

 
Art. 2º - REVOGA-SE os efeitos da Portaria nº 1826 - de 05 de junho de 2019. 
 

 Art. 3º  -  Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura. 
 
 
 
 

VALDIR FIRMO CAETANO JUNIOR  
Diretor Geral 

 
 
 
 

ADRIANA SCHROEDER 
Coordenadora Administrativa  

 
 
 
Registrado a presente Portaria na 
Divisão de Expediente desta Autarquia 
Municipal em 16 de fevereiro de 2021. 


